培育和践行社会主义核心价值观调查问卷（教师版）
尊敬的老师:

    为深入贯彻落实中共中央《关于培育和践行社会主义核心价值观的意见》、中共山东省委高校工委、省教育厅《关于在全省大中小学培育和践行社会主义核心价值观的若干意见》、《中共山东工艺美术学院委员会关于培育和践行社会主义核心价值观的实施意见》促进我校社会主义核心价值体系建设，经研究决定开展此次调查，以提出相应的意见和建议，解决社会主体核心价值体系建设中的问题。谢谢您的合作配合！
党委宣传部

填答说明：
①请在您认为满意的答案上打√；②没有特殊标注的是单选，多选题均标注有“可多选”字样；③选择“其他”答案的请在后边的横线 上填写答案。
一、基本情况：请在相应序号前划“√”
1．性别：A.男 B.女
2．年龄：A.30岁以下  B.31-40岁 C.41-50岁 D.50岁以上

3．政治面貌：A.中共党员 B.共青团员 C.民主党派 D.无党派人士
4．岗位：A.教学科研 B.党政管理 C.教辅 D.后勤服务 D.离退休
5. 学历：A.大学 B.硕士 C.博士 D.其他
6. 专业技术职务：A.正高级 B.副高级　C.中级 D.初级 E.无
二、基本问题（单选，在符合您意见的答案上划“√”）
1．您知道的社会主义核心价值体系的内容有哪些？（多选题）
A.马克思主义指导思想  B.中国特色社会主义共同理想
C.以爱国主义为核心的民族精神 D.以改革创新为核心的时代精神
E.社会主义荣辱观

2.您认为中国特色社会主义道路能否实现国民富强？

A.当然能  B.不一定 C.还需要变革 D.不清楚
3．您如何看待中央提出的社会主义核心价值观？
A.适合形势要求，十分有必要  B.刚提出时积极响应，后来就会淡忘
 C.不过是个口号，没太大实际意义  D．我对此并不关心

4. 您判断人生价值的标准是

A.对社会贡献的大小 B.社会地位的高低 C.金钱的多少

D.是否实现人生理想 E.其他

5. 您认为以下何种因素，对自己价值观形成的影响最大？

A.学校教育 B.家庭教育 C.媒体信息 D.朋友圈
6、你认为我国改革开放以来国家在哪些方面有翻天覆地的变化？（可多选）

A.公共医疗建设 B.社会基础建设 C.人民生活的基本水平

D.公民教育 E.社会物资 F.公民幸福感 G.青年就业情况

H.国际地位 I.文化宣传 J.物质生产体系健全

7、你对下列社会问题的关注程度是？

	项目
	非常关注
	比较关注
	一般
	偶尔关注
	不关注

	“三农”问题

	工人下岗再就业

	“贫富差距”问题

	大学生就业问题

	社会保障体系的健全

	百姓合法权益的维护

	反腐倡廉

8、你认为我国对于国家发展的相关政策是否见到成效？
 A．没有成效   B.成效一般   C.有一定成效  D.成效显著

9. 本土优秀的传统文化价值观对您的价值观有何影响？
A.常常影响日常行为和生活 B.偶尔会在行动中参照 C.完全没有影响
10.中央电视台举办的感动中国人物评选对您的影响是？

A.以人物为榜样，提高自己的道德修养 B.觉得感动，偶尔拿来勉励自己
C.当时挺有感触的，一段时间之后就淡了 D.只是看热闹，完全没有影响
11.您愿意通过哪种途径来学习社会主义核心价值观？（可多选）
A.电视广播等大众传媒  B．学校教育  C.家庭教育  D.社区宣传教育
E.志愿者活动 F.其他
12.您认为以下哪种途径更有利于宣传社会主义核心价值观？（多选）
A.评选道德模范 B.媒体宣传 C.文艺演出 D.志愿者活动 E.社区活动 F.其他
13.您认为志愿者精神“奉献、友爱、互助、进步”和志愿者活动的开展对推进社会主义核心价值体系建设作用如何？

A.作用较大B.作用较小 C.没有作用 D.不清楚
14.你怎么样看待“舍小家为大家”这句话？

A.我们应该以国家利益为重，以个人利益为轻

B.我们应该同时看中国家利益和个人利益，二者互利共存

C.我们应该注重个人利益之后再考虑国家利益

15.你对 “社会主义核心价值观”持何种态度？

A.非常支持 B.还算支持 C.不是很了解

16.你能说出“社会主义核心价值观”中的几条？

A.0条 B.1~4条 C.5~8条 D.8条以上

17.你认为“社会主义核心价值观”对于大学生思想教育作用怎样？

A.成效显著，对于建立起健康的荣辱观作用明显

B.有推动作用，但是效果不明显

18.中华民族伟大的凝聚力你认为是什么？

A.中华传统文化 B.爱国主义和民族精神 C.国家富强和统一

19.对于现在在许多发达国家中掀起的“汉语热”，你怎样看待？

A.太好了，是中国发展强大的标志 B.是民族文化的传播与交流

C.他们学不学与我们无关 D.说不清楚

20.您认为如何才能建立和巩固社会主义核心价值体系？（多选题）
A.党的干部发挥模范作用 B.表彰道德楷模，弘扬道德规范
C.建立道德激励制度 D.巩固发展价值体系的经济基础
E.解决社会分配不公和官员腐败等问题
F.统筹城乡发展，缩小城乡差距
G.促进文化产业和事业的发展和繁荣  H.其他

21.您认为如何做好社会主义核心价值观的宣传教育和践行工作？（多选）
A.建立高素质的宣传和教育队伍 B.确保领导权掌握在马克思主义者手中
C.将此与考核和晋升相联系 D.建立表彰和奖励制度，增加资金投入
E.与青少年的教育相结合 F.加强宣传力度，改进宣传教育方式
G.促进普通民众了解内涵  H.促进志愿者活动  I.其他
22.您认为目前您可以如何更好地践行社会主义核心价值观？